
 

 

 

DODATEK Č. 2 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

Stavba č. 42821 Dvorecký most 
PŘÍKAZNÍK 

Číslo smlouvy Příkazce: PRK/21/06/007558/2022 
 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  jako „občanský zákoník“) (dále jen jako „Dodatek č.2“), mezi níže 
uvedenými smluvními stranami:  
 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem:     Praha 1, Mariánské nám. 2, PSČ: 110 01  
zastoupené:     Ing. Petrem Kalinou, MBA ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního města Prahy   
IČO:     00064581  
DIČ:     CZ00064581 
bankovní spojení:   PPF banka a.s. 

číslo účtu:                20028-5157998/6000 

(dále jen jako „Příkazce“) 
 
a 
 

Společnost INF/BUNG - Dvorecký most 
správce společnosti: INFRAM a.s. 
se sídlem:  Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 113589  
zastoupená:  Ing. Pavlou Koudelkovou, MBA, obchodní ředitelkou a prokuristou 
IČO:   25070282 
DIČ:   CZ25070282 
bankovní spojení:               Komerční banka a.s. 
číslo účtu:                            19-5438970207/0100 
 
společník společnosti: BUNG CZ s.r.o. 
se sídlem:  V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 113589  
zastoupená:  Ing. Miroslavem Blažkem a Ing. Peterem Pittnerem, jednateli 
IČO:   27454576 
DIČ:   CZ27454576 
 (dále jen jako „Příkazník“) 
 
(Příkazce a Příkazník společně dále jen jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen jako „Smluvní strana“) 
 
 
MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

PREAMBULE 

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 22. 08. 2022 příkazní smlouvu na stavbu č. 42821 Dvorecký most (dále 
jen jako „Smlouva“), kterou se Příkazník zavázal zajistit komplexní inženýrsko-investorské činnosti ke 
stavbě č. 42821 „Dvorecký most“ (dále jen jako „Stavba“). 



 
 

 

B. Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení ve smyslu § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  jako „ZZVZ“). 

C. V průběhu trvání Smlouvy vyvstala potřeba k rozšíření předmětu Smlouvy o zajištění biologického a 
archeologického dohledu potřebných pro řádnou realizaci Stavby. S  ohledem na uvedené uzavřely 
Smluvní strany Dodatek č. 1 ve smyslu čl. 17.6. Smlouvy. 

D. S ohledem na skutečnost, že při realizaci stavby byly zjištěny skutečnosti, v jejichž důsledku vzniká potřeba 
poskytovat služby nad rámec uzavřené příkazní smlouvy, uzavírají Smluvní strany Dodatek č. 2  

E. Smluvní strany konstatují, že podmínky Dodatku č. 2 jsou v souladu se zákonnou změnou závazku dle  ust. 
§ 222 odst. 6 ZZVZ. 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je rozšíření předmětu plnění Smlouvy o doplnění expertních a 
posudkových činností nad rámec uzavřené Příkazní smlouvy 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 4.2. Smlouvy se doplňuje nový odstavec pod písmenem e), který zní 
následovně:  

„e) expertní a posudkové činnosti související s realizací Stavby 

i. Činnosti v důsledku zjištěných nepředvídatelných změn během realizace stavby spočívající 
v expertním posouzení změn vyvolaných odlišnou geologií oproti předpokladu , posouzení 
zajištění nestandardně založeného objektu VK Smíchov a vyřešení kolizí v rámci inženýrských 
sítí (CETIN, PRE,...) 

ii. Koordinace s ostatními stavbami probíhajícími souběžně s realizací stavby (akce Dopravního 
podniku hl.m. Prahy a.s. a TSK, a.s) 

iii. Inženýrská činnost v důsledku změn postupu prací související s majetkoprávními vztahy, 
uvedením částí stavby do předčasného užívání a částečné kolaudace 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že čl. 4.3. Smlouvy se mění tak, že se doplňuje následovně:  

„4.3.  Podrobné požadavky Příkazce na předmět Smlouvy se doplňují o expertní a posudkové činnosti 
související s realizací Stavby, které jsou dále uvedeny v Příloze č. 6 Smlouvy (přílohy č. 1 Dodatku 
č.2). 

 

1.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 6.2. Smlouvy se doplňuje nový odstavec pod písmenem e), který zní 
následovně:  

„e) činnosti související s realizací Stavby: 

i. do 30 kalendářních dní od uveřejnění dodatku č.2  

1.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7.1. se text „s výhradou podle čl. 7.10 této Smlouvy“ v  první větě 
nahrazuje následujícím textem „s výhradou podle čl. 7.10. a 7.11. této Smlouvy“, jinak zůstává článek 
7.1. nezměněn.  

1.6. Smluvní strany se dohodly, že za čl. 7.10. Smlouvy se vkládají nové články 7.15., 7.16. a 7.17., které zní 
následovně:  

„7.15.  Nad rámec odměny dle čl. 7.1 Smlouvy má příkazník nárok na odměnu expertní a posudkové 
činnosti dle čl. 4.2. písm. e) Smlouvy (dále jen jako „Odměna dle Dodatku č. 2“), přičemž 
hodinová sazba odměny za vysoce kvalifikované a koordinačních činností 1250,- Kč bez DPH a 
celková nejvyšší přípustná cena je stanovena na 525.000,- Kč bez DPH a je podrobně rozepsána 
v Příloze č. 6 Smlouvy (přílohy č. 1 Dodatku č.2). 



 
 

 

 

 

 cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

Základní cena dle Smlouvy 13 414 000,00 Kč 2 816 940,00 Kč 16 230 940,00 Kč 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 612 400,00 Kč 128 604,00 Kč 741 004,00 Kč 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 525 000,00 Kč     110 250,00 Kč 635 250,00 Kč 

Nová cena včetně Dodatku č. 2 14 551 400,00 Kč 3 055 794,00 Kč 17 607 194,00 Kč 

 

7.16. Odměna za expertní a posudkové činnosti dle čl. 7.15. Smlouvy bude hrazena jednorázově po 
ukončení a provedení všech činností a to na základě „Protokolu o provedených činnostech“ jehož 
přílohou bude „Výkaz skutečně provedených činností“ včetně počtu hodin jednotlivých výkonů. 
Originál Protokolu včetně výkazu bude přílohou faktury. Den uskutečnění zdanitelného plnění 
bude den podpisu tohoto protokolu; 

7.17. Na Odměnu dle Dodatku č. 2 se dále přiměřeně užijí články 7.2., 7.3., 7.4., 7.5., 7.6., 7.7., 7.8. a 
7.9. Smlouvy.“  

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

2.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Splnění povinnosti uveřejnit tento Dodatek č. 2 v registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel. 

2.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající si, 
že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních údajů 
upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvisl osti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v  této 
Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

2.4. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Příkazce je povinným subjektem ve smyslu tohoto zákona, a 
pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto 
Dodatku č. 2 žadatelům. 

2.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento Dodatek č. 2 uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu a její text. Smluvní 
strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

2.6. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí Příkazce. Smlouvu je 
oprávněn uveřejnit v registru smluv též Příkazník, přičemž v takovém případě je o tom povinen Příkazce 
bez zbytečného odkladu uvědomit. 

2.7. Pravomoc k uzavření tohoto Dodatku č. 2 bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy je 
založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 509, k návrhu na svěření nevyhrazených pravomocí 
Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne  3. 4. 2023. 



 
 

 

2.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy 

Příloha č. 1 – Specifikace ceny za expertní a posudkovou činnost 

2.9. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá elektronicky prostřednictvím elektronických podpisů dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

 
 

 
V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
Příkazce: Příkazník: 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA INF/BUNG - Dvorecký most 
                        
      
 
                                 
  
 
 
Podpis:_________________________ Podpis:_________________________ 
Jméno: Ing. Petr Kalina, MBA Jméno: Ing. Pavla Koudelková, MBA 
Funkce: ředitel odboru investičního MHMP Funkce: obchodní ředitelka a prokurista      
 INFRAM a.s.  Správce společnosti  
 INF/BUNG - Dvorecký most 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1

Příloha Č. 6 Smlouvy

Specifitace ceny za expertní a posudkovou činnost

Specialista Cena v Kč/hod. Předpokládaný Cena v Kč bez DPH

počet hodin

Asistent vedoucího týmu

Geotechnik

Inženyring

Elektro

Kolejová doprava

Cena cekem 525 000,-

(vysoce kvalifikovaně 
koncepční (expertní) a 

koordinační prače)



 
 

 

 


		2023-07-28T09:13:34+0000


		2023-07-31T10:50:30+0200
	Ing. Pavla Koudelková




